
Raadsbesluit 
 

Onderwerp
Verordening op de vertrouwenscommissie benoeming burgemeester Sliedrecht 2020.

 
De raad van de gemeente Sliedrecht; 

gelezen het voorstel van het de heer J.C. Paas, namens de fractievoorzitters van 26 mei 2020; 

gelet op de artikelen 61, 61c, 84, 147 en 149 van de Gemeentewet, de artikelen 15 en 31 van 
de Archiefwet 1995 en artikel 9 van het Archiefbesluit 1995; 

gelet op de Circulaire van 1 oktober 2017 inzake benoeming, herbenoeming en 
klankbordgesprekken burgemeester van de Minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties;

Besluit: 

1. Vast te stellen de Verordening op de vertrouwenscommissie benoeming burgemeester 
Sliedrecht 2020.

2. Tot lid van de vertrouwenscommissie als bedoeld in artikel 3, lid 1 van de verordening te 
benoemen:
- de heer J.C. Paas (SGP-ChristenUnie);
- de heer M. Verheul (PRO Sliedrecht);
- de heer F.J. Dunsbergen (CDA);
- de heer A. Huijzer (PvdA);
- de heer R. Bijderwieden (VVD);
- de heer M.J.H. Jongeneel (Slydregt.NU);
- de heer R.B. de Munck (D66);
- de heer G.P. Venis (Geduld-2.0).

3. Het college te verzoeken om uit zijn midden twee wethouders aan te wijzen die optreden 
als adviseurs van de vertrouwenscommissie, als bedoeld in artikel 5, lid 1 van de 
verordening.

 
Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Sliedrecht op 30 juni 
2020. 
 
 
De griffier,                 De voorzitter, 
 
 
 
 
mr. R.P.A. van Aalst          D.R. van der Borg           
 
 


